Figueiredo, Rua Raimundo Pires Maia, e Rua Projetada S.D.O., correspondente aos Lotes 03, 04, 05, 06 e 08, da Quadra H-2, do Loteamento 

Jardim Novo Horizonte, Bairro Grangeiro, neste Município, com as seguintes descrições e características: 

“Um terreno próprio para construção, com área total de 19.243,06m² (dezenove mil, duzentos e quarenta e três vírgula zero seis metros 

quadrados), de propriedade de José Luciano de Brito Gonçalves (CPF n° 010.407.743-34), registrado sob a matrícula nº 10.888, em 

08.05.1990, junto ao Cartório do 2º Ofício da Comarca do Crato - CE; tendo como confinantes, ao NORTE, Lote 07 do Loteamento

[...]

Avenida Thomaz Osterne de Alencar, nas proximidades da esquina com a Avenida Brigadeiro José Sampaio Macedo, no Bairro Palmeiral, 

neste Município, com as seguintes descrições e características: 

“Um terreno próprio para construção, com área total de 15.672,98m² (quinze mil, seiscentos e setenta e dois vírgula noventa e oito metros 

quadrados), de propriedade de Lena Macedo de Biscucia (CPF n° 020.473.267-02), Ione Ribeiro Macedo Pereira (CPF n° 847.550.677-15), 

Átila Macedo Rache (CPF n° 775.822.507-10) e Verônica Macedo Rache (CPF n° 692.155.537-20), registrado sob a matrícula nº 5.733,

[...]

RANILSON VIANA BARBOSA ESCULTURAS E 

MONUMENTOS ME. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos Art. 124 Inciso I, alínea a e §1º,  125 

e 126 da Lei 14.133/21. das alterações: Com as seguintes alterações, Acréscimo de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) o que equivale 

a 10,00% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da contratação passará de R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais) para 

R$ 3.520.000,00 (três milhões e quinhentos e vinte mil reais), assina pelo contratado: RANILSON VIANA BARBOSA - assina pela 

contratante: Francisco Ary de Melo e Silva Filho. Crato/CE, 04 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.14.1 

OBJETO: